

Liebe Weinfreunde unseres Hauses,

sämtliche, der hier angebotenen Weine sind ausgewählte Gewächse des eigenen Weingutes.

Alle Weine wurden nach den heutigen, schonendsten und modernsten Gesichtspunkten in unserem Keller eingelagert und abgefüllt. Überzeugen Sie sich selbst, bei einer Weinprobe in unserem Weingut.

Wir schicken Ihnen gerne einen Karton mit Weinen zum Probieren. Fragen Sie nach den Versandpreisen.

Lassen Sie sich von unseren Weinen verwöhnen, wir haben unser Wissen und unsere Winzerkunst für Sie auf die Flasche gezogen.

Öffnungszeiten:

Montag-Freitag 10.00 Uhr- 18.00 Uhr
Samstag 9.00 Uhr-16.00 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung

Sie sind herzlich eingeladen!

Thomas und Dörte Weber

Trockene Weiß- und Rotweine

Wein-Nr.		Euro 1,0 L-Fl.
1 2018	Müller-Thurgau* harmonischer Schoppenwein A=12,0%, WS=5,8g/l, RZ=7,5g/l	3,00
2 2018	Riesling* Rheinischer Landwein frischer, spitziger Schoppenwein A=12,0%, WS=6,5g/l, RZ=6,1g/l	3,20
4 2018	Scheurebe* die kleine deutsche Schwester des Sauvignon Blanc A=12,5%, WS=6,4g/l, RZ=8,4g/l	4,00

Euro 0,75 L-Fl.

Wein-Nr.		Euro 0,75 L-Fl.
5 2018	Weißer Burgunder* feinduftig, kräftig A=13,0%, WS=5,0g/l, RZ=6,8g/l	4,00 5,33€/l
6 2018	Chardonnay* vollmundig, elegant, A=13,5%, WS=5,3g/l, RZ=6,6g/l	4,00 5,33€/l
7 2015	Dornfelder Rotwein* charaktervoller Roter A=13,0%, WS=5,0g/l, RZ=6,4g/l	3,90 5,20€/l
8 2016	Spätburgunder Rotwein* samtig, weich und fruchtig A=13,0%, WS=4,5g/l, RZ=5,1g/l	4,20 5,60€/l
9 2016	Regent Rotwein* Duft dunkler Beeren A=13,0%, WS=5,5g/l, RZ=2,8g/l	4,00 5,33€/l

Halbtrockene Weiß- und Rotweine

Wein-Nr.		1,0 L-Fl.	Euro 0,75 L-Fl.
10 2017	Dornfelder Rotwein* zart-fruchtiger Schoppenwein A=12,0%, WS= 5,0g/l, RZ=14,0g/l	3,80	
11 2016	Chardonnay Spätlese feinherb* schöne fruchtige Spätlese A=12,0%, WS=6,1g/l, RZ=19,3g/l	4,50 6,00€/l	
12 2018	Spätburgunder „Blanc de noir“* der frische Sommerwein, der nach mehr schmeckt A=12,5%, WS=5,8g/l, RZ=11,6g/l	4,00 5,33€/l	

A= Alkohol WS= Weinsäure RZ= Restsüße

Wein-Nr.		Euro 0,75 L-Fl.
13 2014	Spätburgunder Rotwein* unser Leichter für jeden Tag A=13,0%, WS=5,1g/l, RZ=13,8g/l	4,00 5,33€/l
14 2016	Riesling Classic* spritzige Aromen, idealer Essensbegleiter, Rhh. A=12,0%, WS=6,4g/l, RZ=10,1g/l	4,20 5,60€/l
15 2016	Riesling feinherb* zarter Schmelz mit feiner Restsüße A=11,0%, WS=6,3g/l, RZ=20,4g/l	4,20 5,60€/l
16 2018	Grauer Burgunder Classic* ein weicher und runder Burgunder, Rhh. A=14,0%, WS=5,1g/l, RZ=9,4g/l	4,20 5,60€/l

Lieblich - milde Weine

18 2018	Spätburgunder Rotwein* samtig-weich, herrlich fruchtig A=11,0%, WS=5,4g/l, RZ=33,6g/l	4,30 5,73€/l
19 2018	Scheurebe feinherb* feinfruchtig mit viel Frische A=11,5%, WS=6,4g/l, RZ=24,7g/l	3,80 5,07€/l
21 2016	Kerner Spätlese* harmonische Süße mit wenig Säure A=10,5%, WS=6,5g/l, RZ=47,4g/l	4,20 5,60€/l
23 2018	Kerner Auslese* edelsüße, harmonische Auslese A=9,0%, WS=6,5g/l, RZ=87,6g/l	6,50 8,67€/l

*Bei allen Produkten handelt es sich um Land-, Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen und um deutsche Erzeugnisse, die Sulfite enthalten.

Wein-Nr.		Euro 0,,5 L-Fl.
25 2007	Gr. Burgunder Beerenauslese* unser Highlight des Jahres 2007 A=9,0%, WS=7,8g/l, RZ=113,7g/l, 19,00€/l	9,50
26 2008	Spätburgunder Eiswein* Blanc de noir die Krönung des Jahres 2008 A=8,0%, WS=9,4g/l, RZ=160,6g/l, 33,00€/l	16,50

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Beanstandungsgrund. Gießen Sie den Wein behutsam aus.

Winzersekte *1)

Klassische Flaschengärung	0,75 L-Fl.
Scheurebe halbtrocken, A=13,0%, 9,07€/l	6,80
Riesling brut, A=12,5%, 10,00€/l	7,50
Spätburgunder Weißherbst halbtrocken A= 12,5%, 10,40€/l	7,80

Piccolo Sekt* 1)

	Euro 0,2 L-Fl.
Scheurebe halbtrocken, A=13,0%, 11,50€/l	2,30
Riesling brut, 12,5%, 11,50€/l	2,30
Dornfelder Rotsekt trocken, A=13,0% 11,50€/l	2,30

Liköre 1)

Roter Weinbergs-Pfirsich, A=18%, 25,40€/l	0,5 L-Fl.	12,70
Rheinknie Cream, A=17%, 17,00€/l		8,50
Weinbrand mit Sahne		
"Webers Wasserle" (Weinhefeschnaps), 1) A=40%, 17,00€/l		8,50

1) Produkt wurde zugekauft

Traubensaft

aus eigenem frischgepresstem Traubenmost

Traubensaft rot
enthält Vitamin C,
je 100ml= 71kcal, 17g Kohlenhydrate, 17g Zucker,
Fett, gesättigte Fettsäuren, Salz und Eiweiß je Og

Webers Secco*

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
eiskalt getrunken - ein Genuss zu jeder Jahreszeit
A=10% , 6,93 €/l

1,0 L-Fl.

2,80

0,75l-Fl.

5,20

Übernachtung auf dem Winzerhof

In unseren geräumigen, modern eingerichteten Gästezimmern können Sie den Alltag vergessen. Urlaub bei Ihrem Winzer - ein besonderes Erlebnis.
Mit einem Glas Weber-Wein können Sie nun den Tag ausklingen lassen. Sprechen Sie mit uns, wir würden uns freuen!

Verkaufsbedingungen

Unsere Preise sind Endpreise bei Abholung und Leergutrückgabe. Bitte seien Sie umweltbewusst und geben Sie wie bisher unsere Weinflaschen in den Originalkartons zurück.
Die Verpackung unserer Weine und Traubensaft erfolgt in 12er Kartons, Sekt in 6er Kartons, auch sortiert.
Das Angebot ist freibleibend.
Zahlbar nach Rechnungserhalt ohne Abzug.

Bankverbindung: IBAN: DE55 5509 1200 0062 2518 08
BIC: GENODE61AZY



Weinangebot 07/2019

Familie Thomas Weber

55294 Bodenheim, Gaustr. 28
Tel.: 06135-2405 Fax: 950006
eMail: weber@weber-wein-gast.de
www.weber-wein-gast.de